АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016 №264
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от 30.11.2011
№ 695

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 № 1517
«О государственном регулировании цен на медицинские изделия,
включенные в перечень медицинских изделий, имплантируемых в организм
человека при оказании медицинской помощи в рамках программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи», законом Алтайского края от 06.07.2016 № 56-ЗС «О внесении
изменений в закон Алтайского края «Об обращении с отходами производства
и потребления в Алтайском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации края от 30.11.2011 № 695
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов» (в редакции от 20.08.2012
№429, от 26.11.2013 № 616, от 20.08.2014 № 400, от 26.08.2015 № 342, от
12.05.2016 № 158) следующие изменения:

пункт 3 постановления признать утратившим силу;
в положении, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 3 раздела II:
в подпунктах 3.1, 3.3 слова «утилизации (захоронения) твердых

бытовых отходов» заменить словами «в области обращения с твердыми
коммунальными отходами»;

в подпункте 3.2 слова «, организаций коммунального комплекса и
потребителей их услуг» исключить;

в разделе III:
в пункте 4:
в подпункте 4.33 слова «организациями коммунального комплекса»

заменить словами «операторами (региональными операторами) по
обращению с твердыми коммунальными отходами»;

дополнить пункт подпунктом 4.37.1 следующего содержания:
«4.37.1. устанавливает нормативы накопления твердых коммунальных

отходов;»;

подпункты 4.38, 4.41 признать утратившими силу;
в подпункте 4.42 слова «, услуги в сфере утилизации, обезвреживания и

захоронения твердых бытовых отходов» исключить;
дополнить пункт подпунктом 4.42.1 следующего содержания:
«4.42.1. осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в части правильности применения тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными отходами;»;

в подпункте 4.45 слова «услуги в сфере утилизации, обезвреживания и
захоронения твердых бытовых отходов,» исключить;

дополнить пункт подпунктами 4.45.10 - 4.45.11 следующего
содержания:

«4.45.10. утверждает производственные программы операторов по
обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих
регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми
коммунальными отходами;

4.45.11. утверждает предельные тарифы в области обращения с
твердыми коммунальными отходами;»;

подпункт 4.47 изложить в следующей редакции:
«4.47. устанавливает регулируемые тарифы на перевозки по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок;»;
подпункт 4.49 изложить в следующей редакции:
«4.49. устанавливает регулируемые тарифы на перевозки по межмуни-

ципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Алтайского края;»;
дополнить пункт подпунктом 4.53.2 следующего содержания:
«4.53.2. устанавливает предельные размеры оптовых надбавок к

фактическим отпускным ценам на медицинские изделия, включенные в
перечень медицинских изделий, имплантируемых в организм человека при
оказании медицинской помощи в рамках программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

дополнить пункт подпунктом 4.67.1 следующего содержания:
«4.67.1. участвует в организации обеспечения доступа к информации в

области обращения с отходами;»;
в подпункте 5.1 пункта 5 слова «от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» заменить
словами «от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

в пункте 9 раздела IV слова «товары и услуги организации
коммунального комплекса, услуги в социальной сфере» заменить словами
«услуги в социальной сфере, а также в области обращения с твердыми
коммунальными отходами».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением абзацев девятого, двенадцатого,
тринадцатого, шестнадцатого, двадцать восьмого и двадцать девятого
пункта 1, которые вступают в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин